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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

            Online Payment Service
            (An account at karamitsos.com is needed to pay with your credit card using our secure gateway)

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash
BANK : EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K.DIEL BRANCH “030”
IBAN: GR27 0260 0300 0009 5020 1319 881
SWIFT CODE: ERBKGRAA  
Account holder: Dimitriadis Emmanouil



You can place a postal bid in our LIVE Auctions by phone, fax, email and of course via our website. Postal 
bids are accepted until 3 hours before LIVE Auction begins. IMPORTANT: If you don’t have an account at 
karamitsos.com, when placing a postal bid in a LIVE Auction (via phone, fax, email) an account will be 
automatically created for you. In that case, if you want to place later any real time bids, please make sure 
to contact fi rst info@karamitsos.gr so as to learn your login details.

-- Postal Bids --

To start real time bidding, please visit our website at karamitsos.com the day and time of the Auction, login
and enter our Auction by clicking on the auction’s cover (1) or auction’s title (2). 

-- Real Time Bids --

If the LIVE Auction hasn’t started yet you will be automatically redirected to a “pending page” where you 
can see when the Auction will start (1). If you want to participate you must log in to our new LIVE Auction 
Platform (2). The LIVE Auction platform will automatically launch when time expires 

How to bid in our LIVE Auctions
A.Karamitsos LIVE Auction Platform



-- LIVE Auction Platform --
When the auction starts our LIVE Auction Platform will launch and you will be able to place some real time 
bids! 

Above you can see our LIVE Auction Platform. You can see the number of the auction and the current lot 
(1). At the left section (2) you can see the photo of the lot, its number, its starting price and the description. 
At the rigth section, there is the message section (3) where you can see if you are winning the lot and any 
other system messages, the current highest bid and the its bidder (4), the countdown timer (5), the next 
step (6), the place bid button (7) and fi nally the log of the lot (8). When the lot will open there will be the 
indication “Accepting Bids...”. When the lot is about to close, the countdown timer will start and when 
there is a new bid the timer will be updated. The timer turns red when the time is ready to expire. As long as 
you are winning the lot, the system will not allow you to bid your self! You can change the next step fi eld at 
any price you want (no underbids allowed and the next step must be at leaset 5% higher than current bid). 
Finally, you can view the log of the auction for the current lot at the section below (8).

A. Karamitsos hopes that you will fi nd our new Auction Platform easy to use so as to 
participate from the comfort of your home or offi ce at our next postal auctions. 
Our new LIVE Auction Platform will be continuously upgraded and new features will be 
added. For further information regarding our new LIVE Auctions and its features please 
visit karamitsos.com or email us at info@karamitsos.gr



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής 
μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, 
αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, 
χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν 
επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, 
για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο 
γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφορών, 
πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από 
γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει 
λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν 
μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παραλαβή των λαχνών 

ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες 
χωρίς προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία 
διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου 
αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής 
δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα αποστολής 
βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του 
υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες 
οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των 
λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την 
εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. 
Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

CONDITIONS OF SALE 

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. �e purchaser 
may reject the lot and return it within 7 days (post oÞce date stamp) aßer the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly 
described. �e lots must be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction 
cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned aßer leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, col-
lections containing undescribed items, or described as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned 
for defects visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter shall not be a reason for 
rejecting the lot.

�e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids are accept-
able, but should be conármed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the lots, to divide it into two or more parts, 
or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those unavailable lots is still possible in our 
oÞces in �essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just aßer the end of the sale in the room, or within 10 days aßer receipt of our invoice. Foreign buyers 

can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. 
Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account. �e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. Title shall 
remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he is not a person of good faith, according to the 
Auctioneer’s opinion.

�e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the buyers. �e 
receipt for “Registered” letter by the Post OÞce constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax (VAT) on our commis-
sion. All prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale aßer the end of the auction.
�e sale price of lots marked as “OFFER” is deáned by the highest oâer, highest bid wins the item at said price.
�e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any dispute shall be subject to the 

jurisdiction of the competent Court in �essaloniki, Greece.
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1 1l black on white paper, proof, in upper marginal bl.30 (pos.1-30). Plate æaw broken inner 
frame (pos.25). �is is the second largest multiple of this proof. Superb quality and very 
rare. An outstanding exhibitional item. (Konst. 1.ΔΟΚ.I.2).

E 2500 €
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2 1l chocolate - brown on oâ-yellowish ripped paper. Final color proof. Superb. 
(Konst. 1.ΔΟΚ.IV.2).

E 60 €

3 5l rose on white very thin, transparent paper. Medals background vertically laid. Paper 
and color proof. Very áne. (Konst. 3.ΔΟΚ.I.2).

E 80 €

4 20l paper and color proof, printed on both sides. On one side double impression, one 
inverted and mirror printing while on the other side triple impression, two inverted, one 
of them mirror print. Very áne and rare. A case not mentioned in Konstantinidis study, 
one of the very áew, a variety of Konst. 5.ΔΟΚ.II.7.

E 150 €

5 40l. black on white paper in lower marginal pair, proof. Superb. (Konst. 6 ΔΟΚ.I). E 100 €
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6 40l. paper, color proof. Coarse double impression in orange, one inverted while the other 
side in rose-lie-de-vin on white paper. A case not mentioned in Kostantinidis study, a 
variety of 6.ΔΟΚ.III.2. Very áne and rare.

E 150 €

1861 Paris Print

7 1l brown, vertically laid backround, mint never hinged. Very áne. (Hellas 1a). ** 150 €

8 1l brown, used. Large/even margins all around. Superb. Scarce in this quality. (Hellas 1a). o 120 €

9 1l light brown with vertically laid background, used. Very áne. (Hellas 1a). o 120 €
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10 1l red-brown, used. Large/even margins all around. Superb. Scarce in this quality. 
(Hellas 1b).

o 150 €

11 1l chocolate, used. Very áne. (Hellas 1c). o 130 €

12 2l bistre tied by “25” (ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ) cds. Superb. (Hellas 2a). o 20 €

13 2l bistre on thin paper (6.0μ), used. Very áne. (Hellas 2aPa). o 22 €
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14 2l olive-bistre in mint right marginal strip of four. One stamp with trace of hinge, the rest 
u/m. Creased vertically in the white margin between two right stamps. Very áne. 
(Hellas 2b).

*/** 50 €

15 2l olive-bistre, mint. Superb. (Hellas 2b). * 15 €

16 2l olive - bistre tied by “97” (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) cds. Superb. (Hellas 2b). o 24 €

17 2l olive-bistre on thin paper (5.9μ) in used pair. Very áne. (Hellas 2bPa). o 100 €
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18 2l olive-bistre on thick paper (over 9μ), tied by “94” (ΣΤΗΛΙΣ) cds. Very áne. 
(Hellas 2bPb).

o 35 €

19 2l brown-bistre in mint block of four. Lower pair mint never hinged. Very áne. (Hellas 2c). */** 90 €

20 2l brown-bistre, mint. Superb. (Hellas 2c). * 15 €
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21 2l brown-bistre, used. Large/even margins all around. Superb. (Hellas 2c). o 20 €

22 2l brown-bistre with vertically laid background on thin paper (6.0μ), used. Very áne and 
uncommon. (Hellas 2cPa).

o 50 €

23 2l brown-bistre on thick paper (9.2μ), used. Very large margins all around. Superb. 
(Hellas 2cPb).

o 30 €

24 2l bistre in mint no gum right marginal strip of four. Light crease in margin only, still 
superb. (Hellas 2A).

(*) 40 €
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25 5l yellow - green, used. Very áne. (Hellas 3a). o 35 €

26 5l green, mint. Very áne. (Hellas 3b). * 200 €

27 5l green in pair tied by “60” (ΚΥΜΗ) cds. Very áne. (Hellas 3b). o 130 €

28 5l green tied by “60” (Kymi) cds. Very áne. (Hellas 3b). o 40 €
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29 3l green on thin paper (5.4μ) in used pair. Very large margins all around. Superb and rare. 
(Hellas 3bPa).

o 250 €

30 3l green, mint no gum. Superb. (Hellas 3A). (*) 50 €

31 Large part of an entire letter, fr. with 5l green in strip of 4 tied with “29” lozenge cds, 
along side canc. “ΝΗΣΙΟΝ”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”. Right stamp creased vertically due to letter 
fold, still áne and rare. (Hellas 3b).

Δ 800 €
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32 10l yellowish-orange on blue, used. Very áne. (Hellas 4a). o 130 €

33 10l orange on blue, mint. Tiny gumless spots due to hinge, still very áne. (Hellas 4b). * 200 €

34 10l orange on blue in used pair. Very áne and scarce. (Hellas 4b). o 600 €

35 10l orange on blue, used. Very large/even margins all around. Gem item. (Hellas 4b). o 150 €
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36 10l orange on blue (pos.14), broken “1” on control number (Kound.4.5), used. Good - 
large margins. Very áne. Rare in this quality. (Hellas 4b).

o 600 €

37 Large part of cover fr. with 10l. orange on blue, tied by lozenge postmark “2” along with 
pre-philatelic “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*30 ΝΟΕ 1861” (rare use), to pay the Piraeus - Athens rostage. 
On reverse arrival postmark “ΑΘΗΝΑΙ*1.ΔΕΚΕ ..”. A reconstructed part at top but still áne 
and rare. (Hellas 4b).

Δ 650 €
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39 20l blue on white paper (pos.76), plate æaw deformed “E”, tied by “74” (ΝΑΞΟΣ) cds. 
Signed Brunna. Very áne and very uncommon. (Hellas 5a).

o 60 €

40 20l. blue on very thin paper (5.2μ), canc. “ΔΗΜΗΤΖΑΝΑ*27.ΔΕΚΕΜ.61” (pre-adhesive 
type II). Vary áne and rare. (Hellas 5aPa).

o 100 €

41 20l blue (pos.37) on thin semi - transparent paper (5.2μ), used. Large margins all around. 
Superb. (Hellas 5aPa).

o 80 €

38 20l blue, used. Large-very large/even margins all around. Superb. (Hellas 5a). o 40 €



Postal & Live Internet Auction 722 www.karamitsos.com

21

42 20l blue on thin paper (5.9μ), used. Superb. (Hellas 5aPa). o 80 €

43 20l blue on thin paper (5.5μ), used. Superb. (Hellas 5aPa). o 80 €

44 20l light blue in right marginal copy, used. Superb. (Hellas 5b). o 40 €
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45 40l blue on thin paper (6,0μ), used. Very áne and rare. (Hellas 6aPa). o 350 €

46 40l dull mauve on blue, used. Very áne. (Hellas 6b). o 30 €

47 40l mauve on blue on green, used. Very áne. (Hellas 6c). o 50 €



Postal & Live Internet Auction 722 www.karamitsos.com

23

48 40l mauve on blue in mint no gum block of 20 (pos.1-20). Frame line in pos.19 intact still. 
�e second largest existing. A superb exhibition showpiece. (Hellas 6A).

(*) 4200 €
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49 80l rose-carmine, used. Very áne. (Hellas 7a). o 30 €

50 80l. carmine (pos.134), plate æaw broken frame, used. Superb. (Hellas 7b). o 30 €

51 80l carmine on ribbed paper, used. Large/even margins all around. Very áne and scarce. 
(Hellas 7b).

o 80 €

52 80l carmine, used. Very áne. (Hellas 7b). o 30 €
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54 Envelope fr. with 80l. carmine Paris print, 10l. orange + 5l. deep olive provisionals, all 
touched, tied by “1” lozenge cds, and canc. “ΑΘΗΝΑΙ*19.ΜΑΙΟΣ.62”. Linear “ΠΕΔ” to 
Conegliano, Veneto indicating full payment to ánal destination. On reverse handwritten 
“10/15” (kr) (25kr = 75 lepta + 20 lepta Greek postage). Fine and scarce. 
(Hellas 7b+11Ic+12Ib).

C 500 €

53 80l. rose-carmine, mint no gum. Very áne. (Hellas 7A). (*) 30 €
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55 Double weight cover fr. with 5l. yellow-green in strip of 4 and 20l. deep blue, canc. “29” 
and “ΝΗΣΙΟΝ*5.ΔΕΚΕ.62”, via “ΑΘΗΝΑΙ*11.ΔΕΚΕ.62”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*11.ΔΕΚΕ.62”. Strip 
touched at places. Fine and very rare. (Hellas 3a+13IIa).

C 2500 €

56 Εntire letter fr. with 10l. orange on blue Paris print plus 5l. olive green and 3x20l. blue 
1862/1867 issue, canc. dotted “51” and “ΑΜΦ. ΑΡΓΟΣ*6.ΦΕΒΡ.66”, via “ΒΟΝΙΤΣΑ*6.
ΦΕΒΡ.66”, “ΛΕΥΚΑΣ*7.ΦΕΒΡ.66” and “ΚΕΡΚΥΡΑ”, arr. “TRIEST*1/3”. On reverse “15/3” 
(kr) to pay Austrian and Lloyd fee. One 20l. stamp touched. Very áne with impressive 
franking and rare. (Hellas 4b+17c+19b).

EL 500 €
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1861/1862 Athens Provisional Printings

57 Entire letter fr. with 20l deep blue (quadrille backround) without control águres canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*27.ΝΟΕΜ.61” to Argos. Stamp superb with large/very large margins all around. 
A very important exhibitional item of the greatest rarity in superb quality. (Hellas 8Ib).

EL 18000 €

58 20l. deep blue (solid background) without control águres, tied by “13” (Pyrgos) cds, scis-
sors cut at lower right, huge margins. A áne looking example of this rarity. (Hellas 8IIa).

o 4200 €
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59 2l brown-bistre, used. Very áne. (Hellas 10Ib). o 40 €

60 2l bistre, used. Very áne. (Hellas 10Ic). o 35 €

61 2l pale bistre, unused. Very áne. (Hellas 10Id). (*) 20 €

62 2l pale bistre, used. Very áne. (Hellas 10Id). o 40 €
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63 5l greyish green, mint. Very áne. (Hellas 11Ia). * 75 €

64 5l. greyish green, used. Very áne. (Hellas 11Ia). o 35 €

65 5l green with greyish wash, used. Superb and rare. (Hellas 11Ib). o 50 €
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67 5l. vivid green (early impressions), used. Very áne. (Hellas 11Id). o 50 €

68 10l ochre - orange in right marginal copy, used. Large/even margins all around. Superb. 
Scarce in this quality. (Hellas 12Ia).

o 75 €

69 10l orange, unused. Signed O.Vlastos. Very áne. (Hellas 12Ib). (*) 170 €

66 5l. deep olive green, used. Very áne. (Hellas 11Ic). o 40 €
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70 10l orange, used. Large/even margins all around. Superb. Scarce in this quality. 
(Hellas 12Ib).

o 45 €

71 10l orange, double control number (Kound. 11.4), canc. “ΠΑΤΡΑΙ*ΙΟΥΝ.63”, as described 
in Koundouros study. Very áne and rare. (Hellas 12IbNoI).

o 1000 €

72 20l deep ultramarine, used. Large - very large margins all around. Superb. Rare in this 
quality. Ex Zachariadis, ex Trefonos. (Hellas 13Ia).

o 250 €

73 20l indigo blue, used. Large- very large margins all around. Superb. Rare in this quality. 
(Hellas 13Ib).

o 200 €
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74 20l prussian blue (heavy coarse impression, early, hard printing method stamp) with yel-
lowish wash, used. Characteristic item of these printings. Very áne and rare. 
(Hellas 13Ic).

o 120 €

75 20l prussian blue with intense yellow wash, used. Very áne and rare. (Hellas 13Ic). o 100 €

76 20l prussian blue, used. Large- very large margins all around. Superb. (Hellas 13Ic). o 70 €

78 20l deep blue with greyish wash, used. Very áne and scarce. (Hellas 13Id). o 80 €
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77 20l deep blue in used vertical pair. Very áne and scarce. (Hellas 13Id). o 250 €

79 20l deep blue, used. Very áne. (Hellas 13Id). o 65 €

80 20l deep blue with light greyish wash, plate æaw white line at the upper inscription, 
used. Very áne and scarce. (Hellas 13Id20F6).

o 75 €
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81 40l mauve on blue, unused. Very áne and rare. (Hellas 14Ia). (*) 1300 €

82 40l mauve on blue on thick paper (8.8μ), unused. A light crease at top, still áne for this 
extremely rare showpiece, possible unique. (Hellas 14IaPb).

(*) 3500 €

83 40l mauve on blue in right marginal copy, used. Very áne. (Hellas 14Ia). o 140 €
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84 1l deep chocolate, unused. Very áne. (Hellas 9IIa). (*) 200 €

85 1l bistre-brown, used. Very áne to superb for this. (Hellas 9IIb). o 200 €

86 1l bistre-brown, used. Very áne. (Hellas 9IIb). o 180 €

88 1l. brown, mint. Good margins all around. Very áne copy. (Hellas 9IIc). * 120 €
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87 1l bronw in mint block of four with large-very large margins all around. A shallow thin 
between bottom pair in margin only while a tiny sctrach on lower leß stamp, still very 
áne for this rare multiple. (Hellas 9IIc).

* 2400 €

89 1l brown, used. Very áne. (Hellas 9IIc). o 130 €

90 1l brown (pos.90), plate æaw open cross, used on newspaper fragment “Ο ΦΙΛΟΛΑΟΣ/ΕΝ 
ΑΘΗΝΑΙΣ ΤΗΝ 12 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1862”. Very áne and rare. (Hellas 9IIc).

PRESS 350 €
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91 2l bistre, used. Large margins all around. Superb. (Hellas 10IIa). o 27 €

92 2l yellow-bistre in mint block of nine, six u/m stamps. Clear/narrow margin at leß, still 
very áne for this hard to ánd multiple. (Hellas 10IIb).

*/** 400 €

93 2l yellow-bistre, used. Superb item. (Hellas 10IIb). o 30 €
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94 5l green (pos.46), plate æaw thin circle with extension of the Greek border, on thick 
paper (8.7μ), unused. Very áne and extremely rare. (Hellas 11IIa).

(*) 600 €

95 5l green, used. Large - very large margins all around. Superb. (Hellas 11IIa). o 40 €

96 5l deep green in upper marginal copy, used. Very áne. (Hellas 11IIb). o 40 €
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97 10l orange, mint. Very áne. (Hellas 12IIa). * 150 €

98 10l orange, used. Very áne. (Hellas 12IIa). o 20 €

99 10l yellow-orange, used. Very áne. (Hellas 12IIb). o 60 €

100 10l orange-vermilion with yellowish wash, used. Very áne and rare. (Hellas 12IId). o 120 €
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101 20l deep blue, used. Large/even margins all around. Superb. Scarce in this quality.
(Hellas 13IIa).

o 60 €

102 20l blue, unused. Very áne and rare in unused. (Hellas 13IIb). (*) 470 €

103 20l. blue, plate æaw thin circle, used. Very áne and scarce. (Hellas 13IIbCF2). o 50 €

104 20l blue (pos.77), plate æaw white dot in the æoret, used. Very áne and scarce.
(Hellas 13IIb).

o 35 €
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105 40l mauve on blue, used. Superb. (Hellas 14IIa). o 150 €

106 40l. mauve on blue (áne impression) used. Superb. (Hellas 14IIa). o 150 €

107 40l dull mauve on blue, used. Very áne. (Hellas 14IIb). o 130 €
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108 Envelope canc. “ΑΘΗΝΑΙ*16.ΔΕΚΕ.61”, fr. with 80l. rose-carmine Paris Print in combina-
tion with 10l. ochre-orange and 20l. indigo-blue First Athens Printings. All tied lozenge 
“1” of Athens. Red “ΠΕΔ” alongside indicating full payment to ánal destination. Two-line 
“CONEGLIANO*7.GEN” arrival postmark on back. Very áne postal history item. Very rare. 
(Hellas 7b+12Ia+13Ib).

C 2200 €
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109 Entire letter fr. with 5l. green + 10l. orange-vermilion + 80l. carmine (with orange C.F) 
tied by “9” and canc. “ΠΑΤΡΑΙ*10.ΙΑΝ.63” with orange linear “ΠΕΔ”, via “ΑΘΗΝΑΙ*12.
ΙΑΝ.63”, arr. “VENEZIA*30/1”. On reverse “10/15” (kr) for Austrian and Lloyd rate. Stamps 
with faults. Fine and very rare. (Hellas 3b+12IId+21a).

EL 400 €

110 Cover fr. with 20l deep blue tied by “56” and canc. “ΧΑΛΚΙΣ*23.ΜΑΡΤ.62” to Syros. 
Boxed “ΠΛΗΡ./ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ”, via “ΑΘΗΝΑΙ*24.ΜΑΡΤ.62” fr. on arrival with 20l. blue 
canc. “67”. Arrival cachet “ΣΥΡΟΣ*25.ΜΑΡΤ.62”. Fine and scarce (Hellas 5a+13Id).

C 400 €
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111 1862 Unpaid entire letter canc. “TRIEST*19/7” to Athens. Handwritten “3/15” (kr/Aus-
trian and Lloyd fee = 55 lepta + 20 lepta for the Greek inland rate), taxed on arrival with 
10l orange with yellow wash, 5l green, 20l deep blue and 40l dull mauve on blue tied by 
Athens “1” cds. Also endorsed “Col Vapore/Aust”. Fine and impressive. 
(Hellas 11Ib+12Ib+13Id+14Ib).

EL 750 €

112 Cover fr. with 2x5l. green and 10l. orange tied with dot “33” and canc. “ΓΥΘΕΙΟΝ*2.
ΝΟΕΜ.62”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*7.ΝΟΕΜ.62”. Very áne and rare with impressive franking. 
(Hellas 11Ib+12Ib).

C 700 €
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1862/1867 Consecutive Athens Printings

113 1l chocolate-brown with vertically laid background in u/m bl.70 (pos.1-70). Plate æaws 
on pos.25+47. Oval cachet “ΕΛΕΓΧΟΣ” printed in blue on the front. Some creasings at 
bottom aâecting pos.61 stamp. Very áne item. Rare. (Hellas 15a).

** 2000 €
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115 1l brown with horizontally laid background in mint pair. Very áne. (Hellas 15b). * 45 €

116 1l brown in used right marginal pair. Very áne. (Hellas 15b). o 75 €

117 1l brown with horizontally laid background in right marginal copy, mint. Very áne. 
(Hellas 15b).

* 25 €

114 1l chocolate-brown with vertically laid background in right marginal copy, used. Superb. 
(Hellas 15a).

o 20 €
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118 1l milky brown, mint. Right margin narrow, closing at bottom, still áne - very áne. 
(Hellas 15ba).

* 25 €

119 1l red- brown in right marginal copy, used. Very áne. (Hellas 15c). o 40 €

120 1l claret - brown, used. Very áne. (Hellas 15d). o 40 €
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123 2l yellow-bistre in strip of 5 canc. “ΠΑΤΡΑΙ*2.ΔΕΚΕ.18..” (type IV postmark/late use). 
Very áne. (Hellas 16a).

o 70 €

124 2l bistre on thin paper (5.9μ), used. Very áne. (Hellas 16bPa). o 18 €

122 2l. bistre (pos.74) with vertically laid background, plate æaw white spot on the Greek 
border, used. Very áne in appearance but thinned, still áne for this very rare stamp. 
(Hellas 16A).

o 50 €

121 2l bistre on thin paper, strong relief, mint. Signed Vlastos. Very áne. (Hellas 16A). * 50 €
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125 2l brown-bistre in mint bl.4. Very áne. (Hellas 16c). * 70 €

126 2x2l bistre and brown - bistre, used. Both copies superb. (Hellas 16b+16c). o 25 €

127 2l. brown-bistre in pair canc. “106” in blue, used during the árst month of 1865 com-
memorating the union of the islands with Greece. Very áne. (Hellas 16c).

o 50 €

128 2l deep grey-bistre in used right marginal pair. Very áne. (Hellas 16d). o 50 €
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131 5l yellow-green in pair tied by “60” (ΚΥΜΗ) cds in blue. Very áne. (Hellas 17b). o 25 €

132 5l olive green (pos.150) tied by “60” (KYMH) cds. Small part of the oval cachet 
“ΕΛΕΓΧΟΣ” on reverse. Superb copy. (Hellas 17c).

o 17 €

130 5l. green (pos.57), plate æaw broken inner frame, used. Superb. (Hellas 17a). o 10 €

129 5l green in mint bl.4, lower pair never hinged. Full original gum and very áne in appear-
ance but two gum cracks. Still a áne and scarce mint multiple. (Hellas 17a).

*/** 400 €
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133 10l yellow-orange, mint. Full original gum, large/even margins all around. Very áne. 
(Hellas 18a).

* 100 €

134 10l yellow-orange, used. Large/even margins all around. Superb. (Hellas 18a). o 17 €

135 10l orange, unused. Very large margins all around. Superb. (Hellas 18b). (*) 65 €

136 10l orange on thick paper (9.1μ), used. Very áne and rare. (Hellas 18bPb). o 300 €
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137 10l red-orange in leß marginal used pair. Very áne. (Hellas 18ba). o 35 €

138 10l red-orange (pos.142), “01” instead of “10” on control number (Kound. 30.4), used. 
Very áne - superb. (Hellas 18baNd).

o 50 €

139 10l orange on blue, unused. Fine - very áne. Scarce in unused. (Hellas 18d). (*) 80 €

140 10l orange on blue, used. Superb. (Hellas 18d). o 12 €
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141 10l orange on blue, double control number, one inverted (Kound. 30.10) tied by “1” (Ath-
ens) cds. Control number printed inverted is very clear while a second control number is 
printed upright very lightly. One possible explanation is that the upright numbers were 
printed árst very lightly so the sheet was fed into the press once more, wrongly this 
time so that the second numbers were printed inverted. No matter which number was 
printed árst, this variety is a unique so far, a case unique in all Large Hermes Heads is-
sues. Four margins all around, right margin narrow but clear. A small tear at upper right, 
totally insigniácant for this great rarity. (Hellas 18dNmI).

o 3000 €
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143 10l red-orange on blue, unused. Fine - very áne. Scarce in unused. (Hellas 18e). (*) 90 €

144 10l red-orange on blue, used. Very large margins all arοund. Gem item. (Hellas 18e). o 15 €

142 10l orange on blue (pos.71), “01” instead of “10” on control number (Kound. 30.4), used. 
Very áne. (Hellas 18dNd).

o 50 €
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145 20l blue with faint vertically laid background in front of the head, signs of contour be-
hind the head, relief and chiâres maigres, used. An outstanding stamp of these printings. 
(Hellas 19A).

o 70 €

146 20l. sky-blue in used strip of 3 tied by “107” (=ΠΑΞΟΙ) cds. Very áne. (Hellas 19a). o 65 €

147 20l sky-blue on thick paper (8.7μ), used. Very áne and rare. (Hellas 19aPb). o 300 €

148 20l blue, mint. Full original gum, large margins. Very áne. (Hellas 19b). * 100 €
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149 20l blue in upper marginal copy, used. Superb. (Hellas 19b). o 10 €

150 Entire letter fr. with 20l. blue with horizontally laid background tied by “93” cds and 
canc. “ΝΕΑ ΜΙΖΕΛΑ*12.ΣΕΠΤ.65”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*15.ΣΕΠΤ.65”. A 1865 printed stamp (set-
ting Grooms “0” No.10 in pos.47). Very áne and very rare, especially on cover. 
(Hellas 19b).

EL 200 €

151 20l light grey-blue (oxidized corners) in used upper marginal pair. Superb. (Hellas 19d). o 40 €



Postal & Live Internet Auction 722 www.karamitsos.com

57

152 20l deep grey-blue (oxid. corners/pos.1), used. Very áne and impressive. (Hellas 19d). o 15 €

153 20l deep grey-blue (oxid. corners/pos.121/2nd oxid. corners printing/last setting), widely 
spaced control numbers, used. Not mentioned in Koundouros study. It is found also in 
20l blue on green paper. Very áne and interesting, helps to identifying the settings. 
(Hellas 19d).

o 65 €

154 20l blue on green (pos.80), before the bottom frame line indented, mint. Very áne and 
rare. (Hellas 19e).

* 420 €
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155 20l blue on green, used. Superb. (Hellas 19e). o 12 €

156 20l. deep blue canc. “93” (ΝΕΑ ΜΙΖΕΛΑ). Very áne. (Hellas 19f). o 30 €

157 20l deep dark blue (pos.46), canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*16.ΙΟΥΛ.67”. Large margins all around. Very 
áne and scarce. (Hellas 19g).

o 50 €

158 20l deep dark blue (pos.21), Grooms characteristic “0” No.2, used. Very áne and scarce. 
(Hellas 19g).

o 50 €
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159 40l light mauve on blue, light vertically laid background, used. Very áne and rare. 
(Hellas 20IA).

o 100 €

160 40l light mauve on blue tied by “97” (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) cds. Superb. (Hellas 20Ia). o 14 €

161 40l light mauve on blue, double control numbers (Kound. 32.1.a) in a distance 1.5mm 
vertically and 1mm horizontally, canc. “ΣΥΡΟΣ*10.ΦΕΒΡ.63”. A tiny thin spot due to 
scratch, still áne for this. Scarce. (Hellas 20IaNoI).

o 250 €

162 40l mauve on blue, mint (small gumless spot). Fine - very áne. (Hellas 20Ib). * 120 €
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163 40l mauve on blue, used. Very large margins all around. Superb. (Hellas 20Ib). o 18 €

164 40l mauve on blue tied by Corfu “106” cds in blue to commemorate the union of the 
islands to Greece, used during the árst month of 1865. Very áne. (Hellas 20Ib).

o 20 €

165 40l mauve on blue on thick paper (8.6μ), used. Very áne and scarce. (Hellas 20IbPb). o 300 €

166 40l. mauve on blue (pos.121), widely spaced C.F. (Kound.32.2), used. Very áne and 
scarce. (Hellas 20IbNk).

o 60 €
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167 40l mauve on greenish blue, used. Very áne/Superb. (Hellas 20Ic). o 20 €

168 40l. grey-mauve on blue, used. Superb. (Hellas 20Id) o 15 €

169 40l greyish rose on grey-lilac, unused. Large margins all around. Superb. Rare in unused, 
especially in this quality. (Hellas 20IIa).

(*) 250 €

170 40l greyish rose on grey - lilac in upper marginal copy, used. Superb. (Hellas 20IIa). o 16 €
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171 40l rose-red on grey-lilac, used. Very áne and rare. (Hellas 20IIb). o 1200 €

172 80l carmine (orange control numbers), used. Enormous margins all around. A gem item. 
Very hard to ánd in this quality. (Hellas 21a).

o 50 €

173 80l rose-carmine (orange CF) in right marginal copy, unused. Part of the original gum. 
Very áne and rare. (Hellas 21b).

(*) 160 €

174 80l rose-carmine (orange control number), used. Superb. Scarce in this quality. 
(Hellas 21b).

o 45 €
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175 80l rose-carmine (carmine CF) with vertically laid background, used. Very áne and 
scarce. (Hellas 22A).

o 45 €

176 80l rose-carmine, used. Superb copy. (Hellas 22a). o 10 €

177 80l rose-carmine (carmine CF) with vertically laid background, however a soß printing 
method stamp, used. Superb and rare. (Hellas 22a).

o 50 €



A.Karamitsos November 4th, 2023

64

179 80l carmine in mint right marginal bl.4. Very áne. (Hellas 22b). * 75 €

180 80l carmine, used. Superb. (Hellas 22b). o 10 €

178 80l rose - carmine (pos.43), double control number, one in mirror print (Kοund. 33.7), 
unused. Most likely due to a sheet touching another whose control numbers were still 
fresh. A tiny thin spot mentioned only for accuracy. Only one copy is known from this 
impressive error. (Hellas 22a).

(*) 1000 €
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181 80l. carmine in used pair (pos.9-10), inverted “8” on control numbers (Kound. 33.3-
pos.9), tied by “ΣΥΡΟΣ (67)*23.ΟΚΤ.63” cds. Very áne. Scarce in pair. 
(Hellas 22b+22bNa).

o 180 €

182 80l carmine, double control numbers in a distance of 0.5mm vertically with the second 
number printed lightly (Kound. 33.2) canc. “ΠΑΤΡΑΙ*2.ΜΑΙΟΣ.64”, a case not mentioned 
by Koundouros. Signed O.Vlastos. Very áne and rare. (Hellas 22bNoI).

o 700 €

183 80l carmine (pos.150), partial impression of “8” (only traces), used. Very áne. 
(Hellas 22bNj).

o 100 €
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184 Double weight envelope from Athens to Conegliano, fr. with 10l. orange First Athens 
Printing in combination with 20l. blue and 2x80l. rose-carmine 1862/67 issue, canc. “1” 
and “ΑΘΗΝΑΙ*3.ΝΟΕΜ.62”. Red “ΠΕΔ” indicating full payment to ánal destination. One 
80l stamp defecitve. On reverse “20/30” (kr), double Austrian and Lloyd rate (50kr = 
150l. plus double Greek rate = 190l.). Fine and rare. (Hellas 12Ib+19b+22b).

C 800 €

185 Large part (almost complete) of an unpaid entire letter canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ 
(ΤΟΥΡΚΙΑ)*23.ΦΕΒΡ.63” to Syra. Handwritten “115”, fr. on arrival with 2x40l mauve on 
blue, 20l blue, 10l yellow-orange and 5l green to pay 2 1/2 times the basic French sea 
rate of 30l. and the double Greek domestic rate. Two stamps creased. Certiácate Tserio-
tis. Rare and impressive. (Hellas 20Ib+19b+18a+11IIa).

EL 700 €
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186 Unpaid entire letter from Lyon to Athens. Handwritten “132”, fr. on arrival with 2l bistre 
áne provisionals, 10l orange, 40l mauve on blue and 80l carmine (112 lepta France - 
Greece rate plus 20 lepta Greek postage), canc. “ΑΘΗΝΑΙ*28.ΦΕΒΡ.63”. On reverse 
Marseille transit cds. (Hellas 10IIa+18b+20Ib+22b).

EL 350 €

187 Prepaid letter front cover from Athens to Herault, fr. with 80l carmine with vertically laid 
background (carmine CF) in pair, 20l deep blue and 5l. green áne provisionals, 1l choco-
late - brown with vertically laid backgrouns and 2l brown-bistre coarse provisional to 
make the 188 lepta rate (1 1/2 ship rate = 168 lepta +20 lepta Greek postage). Impressive 
5-color franking including rare 80l. stamp. Very rare. (Hellas 22A+13IIa+11IIa+15a+10Ib).

Δ 500 €
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188 Double weight cover fr. with 40l mauve on blue, 2x5l green, and 2x1l brown with 
horizontally laid background to pay double Inter-Ionian rate, canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ 
(ΚΕΦΑΛΛ)*4.ΜΑΙΟΣ.65”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ*4.ΜΑΙΟΣ.65”. Very rare and very áne. 
(Hellas 20Ib+17a+15b).

EL 750 €

189 1865 (May 11th) cover from Prato to Zante fr. with 2x20/15c. Italian stamps. Boxed 
“FRANCOBOLLO/INSUFFICIENTE”, fr. on arrival with 5l. green, 20l. blue and 40l. 
mauve on blue to pay the full Italy-Greece rate. On reverse “PISTOIA”, “ANCONA” and 
“ΚΕΡΚΥΡΑ” transit postmarks while “ΖΑΚΥΝΘΟΣ” arrival cds on stamps. Fine and rare. 
(Hellas 17a+19b+20Ib).

C 450 €
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190 Cover canc. “MESSINA*20.DIC 64” fr. upon arrival with 10l.+ 20l.+80l. (total 110 lep.) 
instead of handwritten rate “112” and canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*20.ΔΕΚΕ.64” showing the lack of 
2 lepta stamps in this post oÞce. On reverse Piraeus and Athens transit postmarks. Fine 
and scarce. (Hellas 18d+19a+22a).

EL 250 €

1867/1869 Cleaned Plates.

191 1l red-brown in mint lower marginal bl.4. Lower pair u/m but with a light gum crack not 
aâecting the stamps. Very áne. (Hellas 23a).

*/** 80 €
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192 1l red-brown in leß marginal copy, used. Superb. (Hellas 23a). o 25 €

193 1l light greyish brown in block of 8 (pos.107-110/117-120) tied by “74” (ΝΑΞΟΣ) cds. 
Plate æaw mark on the Greek border (pos.120). Pos.110 and 120 stamps on vertically laid 
paper. A narrow point at top, very áne and rare. (Hellas 23b).

o 750 €

194 1l light greyish - brown in used right marginal copy, used. Very áne. (Hellas 23b). o 24 €
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195 1l light fawn in used right marginal strip of 3. Large - very large margins all around. Su-
perb. Scarce, especially in this quality. (Hellas 23c).

o 200 €

196 2l dull grey-bistre, used. Enormous/even margins all around. A gem item. (Hellas 24b). o 15 €

197 5l green, used. Very large/even margins all aroud. Gem item. (Hellas 25a). o 50 €

198 5l grey-green in leß marginal copy, used. Very áne/Superb. (Hellas 25b). o 40 €
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199 10l red-orange, unused. Only a small part of the original gum exists, practically mint no 
gum. Certiácate Holcombe (1999). Very áne. (Hellas 26a).

(*) 250 €

200 10l. red-orange in vertical used pair (pos.79-89/2nd setting), plate æaw double dot 
(pos.79). Very Fine. (Hellas 26a10F18).

o 30 €

201 10l red-orange (pos.72/2nd setting), used. Enormous/even margins all around. Gem 
item. (Hellas 26a).

o 15 €
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202 10l red-orange on greenish paper (pos.101/2nd setting) with Grooms characteristic “0” 
No.1. Also plate æaw indented frame line, used. Superb copy. (Hellas 26a).

o 14 €

203 10l red-orange (pos.21/1st setting), inverted “1” on control number (Kound. 37.3), un-
used. Superb and rare in unused. (Hellas 26aNa).

(*) 380 €

204 10l red-orange, inverted “1” on control number (Kound. 37.3), used. Superb copy. 
(Hellas 26aNa).

o 15 €

205 10l red-orange (pos.26), inverted “0” on control number (Kound. 37.4), used. Very áne. 
(Hellas 26aNb).

o 15 €
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206 10l red-orange (pos.15) on blue paper, “0” inverted on control number (Kound. 37.4), 
used. Very áne and scarce. (Hellas 26aNb).

o 100 €

207 10l red-orange (pos.5/1st setting) in deep color shade, both digits inverted on control 
number (Kound. 37.5), used. Very áne and scarce. (Hellas 26aNc).

o 200 €

208 Atalanti error: 10l red-orange in pair (pos. 53-54) tied by “41” (Atalanti) cds, inverted 
control number (Kound. 37.1). Certiácate Tseriotis (2002). Very áne and very rare. 
(Hellas 26Nm).

ο 3500 €
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209 20l. sky-blue, used. Two stamps margins all around, aâecting 7 neighbouring stamps! An 
outstanding item. (Hellas 27a).

o 50 €

210 20l sky-blue (pos.111), plate æaw white line behind the head, printed on thick paper 
(8.8μ), also an impressive displacement of the control number however within frame 
lines, used. Very áne, rare and impressive. (Hellas 27aPbNb).

o 350 €

211 20l deep blue (pos.29), plate æaw white line at the upper inscription, used. A very “dirty” 
stamp. Very áne and quite uncommon. (Hellas 27a20F6).

o 12 €
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213 40l grey-mauve on blue (pos.1), inverted “0” on control number (Kound. 39.3), used. Very 
áne. (Hellas 28aNb).

o 100 €

214 40l mauve on blue in mint right marginal copy. Very áne. (Hellas 28b). * 80 €

212 40l grey-mauve on blue, used. Superb. (Hellas 28a). o 12 €
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215 40l mauve on blue in used vertical pair (pos.13/23). Very áne. (Hellas 28b). o 50 €

217 40l. mauve on blue (pos.94), Grooms characteristic “0” No.23, used. Superb. 
(Hellas 28b).

o 10 €

216 40l mauve on blue on thick paper (8.7μ), used. Very áne and scarce. (Hellas 28bPb). o 400 €
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218 80l rose-carmine in leß marginal copy, mint. Superb. (Hellas 29a). * 65 €

219 80l rose-carmine in strip of 5 canc. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ (97)*26.ΦΕΒΡ.74”. Some narrow 
points at top. Fine - very áne and very rare. (Hellas 29a).

o 1200 €

220 80l. rose-carmine in pair canc. “(ΣΥΡΟΣ) (67)*6.ΟΚΤ.73”. Rare in used pair. Very áne. 
(Hellas 29a).

o 200 €

221 80l deep carmine, mint. Impressive color shade. Superb. (Hellas 29b). * 70 €
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222 80l carmine, used. Enormous margins all around. A gem item. (Hellas 29b). o 70 €

223 80l carmine, partial impression (only traces) of “0”, used. Very áne and rare. 
(Hellas 29bNj).

o 400 €

224 Cover fr. with 10sld Austrian Levant stamp canc. “PREVESA*28/2” to Corfu. Handwrit-
ten “20”, fr. with 20l. sky-blue (pos.4 plate æaw/inverted “0” on CF/Kound. 38.2) - stamp 
superb- to pay the Greek postage and canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*17.ΦΕΒΡ.69”. Fine and rare. 
(Hellas 27aNb).

C 350 €
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1870 Special Athens Printing

225 1l light reddish brown in used strip of 3 (pos. 28-30), plate æaw white line (pos.29). Very 
áne and scarce. (Hellas 30a).

o 450 €

226 1l light reddish brown, used. Large margins all around. Superb. Scarce in this quality, 
especially in used copy. (Hellas 30a).

o 50 €

227 1l reddish brown in right marginal copy, mint. Very áne. (Hellas 30b). * 50 €
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228 20l deep greyish blue (pos.56), cheek lines intact, signs of contour above helmet, used. 
Very áne example of this stamp. Scarce. (Hellas 31a).

o 50 €

229 20l sky-blue, mint. Full original gum, good margins all around. Very áne. (Hellas 31b). * 350 €

230 20l blue, used. Very large to enormous margins. Superb. (Hellas 31c). o 15 €

231 20l. blue (pos.87), large margins all around, used. Superb. (Hellas 31c). o 10 €
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232 20l blue (pos.79) on thick paper (8.9μ), used. A closing corner, still áne - very áne and 
scarce. (Hellas 31cPb).

o 450 €

233 20l vivid blue, tied by “54” (ΑΙΤΩΛΙΚΟΝ) cds. Impressive color shade. Very áne.
(Hellas 31d).

o 15 €

234 20l vivid blue (pos.28), plate æaw white line at the upper inscripton (weak due to heavy 
ink), inverted control number (Kound. 42.3). Superb and scarce. (Hellas 31dNm).

o 150 €
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235 Cover fr. with 10sld Austrian Levant canc. “RHODUS*22.DIC” to Syra. Handwritten 
“20”, fr. on arrival with 20l sky-blue and canc. “ΣΥΡΟΣ*23.ΔΕΚΕ.70”. On reverse “LLOYD 
AGENSIE SMIRNE” transit postmark. Signed O.Vlastos. Fine and rare. (Hellas 31b).

C 350 €

1871/1872 Printings

236 1l red-brown, mint. Very áne and scarce. (Hellas 32a). * 90 €
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238 2l rose-bistre in mint never hinged bl.4. Very áne. (Hellas 33b). ** 22 €

237 2l yellow-bistre in right marginal copy, used. Very large margins all around. Superb. 
(Hellas 33a).

o 14 €



Postal & Live Internet Auction 722 www.karamitsos.com

85

239 5l yellow-green, used. Superb. Hard to ánd in this quality. (Hellas 34a). o 40 €

240 5l yellow-green, double control numbers (Kound. 45.2.j), tied by Athens postmark. Very 
áne for this. Rare. (Hellas 34aNoI).

o 500 €

241 5l sage-green, used. Superb. Scarce in this quality. (Hellas 34b). o 50 €
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242 20l sky-blue (pos.25/1st setting), plate æaw white line at the upper inscription, used. 
Superb. (Hellas 35a).

o 10 €

243 20l blue (pos.120/1st setting), on thick paper (9.4μ), plate æaw white spot at the angle of 
the neck, used. Superb and scarce. (Hellas 35cPb).

o 350 €

244 20l sky-blue, double control numbers (Kound. 47.1) in a distance of 3.5mm vertically and 
1.5mm horizontally with the second number printed lighter, cancelled “18” (Tripolis). A 
case not mentioned in Koundouros study. Fine - very áne and rare. (Hellas 35aNoI).

o 250 €

245 20l grey-blue (pos.120), plate æaw white dot in the angle of the neck, used. Superb. 
(Hellas 35b).

o 10 €
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246 20l grey-blue printed on white paper, displaced control number (Kound. 47.7), canc. 
“ΚΕΡΚΥΡΑ*27.ΦΕΒΡ.73”. Very áne and uncommon. (Hellas 35b).

o 50 €

247 20l blue (pos.20), unused. Very áne. Scarce in unused. (Hellas 35c). (*) 200 €

248 20l blue in strip of 5 (pos.141-145), canc. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*2?.ΦΕΒΡ.73”. Fine - very áne and 
rare. (Hellas 35c).

o 500 €

249 20l blue (pos.111/1st setting), used. Superb. (Hellas 35c). o 12 €
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250 20l steel blue in right marginal copy, used. Superb. (Hellas 35d). o 10 €

251 20l steel-blue (pos.89), “02” on control number instead of “20” (Kound. 47.3), used. Very 
áne. (Hellas 35dNd).

o 140 €

252 20l deep blue (pos.91/3rd setting), used. Grooms characterisitc “2” No.5 and “0” No.16. 
In Koundouros study mentioned pos.90 under Grooms “0” No.16 for this setting. In 
addition “0” No.16 has been found on 10 lepta meshed paper in pair pos.91-92 canc. 
“ΠΑΤΡΑΙ*9.ΙΑΝ.73”. A superb copy and a strong tool for the correct determination of the 
control number settings. (Hellas 35e).

o 25 €



Postal & Live Internet Auction 722 www.karamitsos.com

89

253 40l bistre on greenish, used. Very áne - superb. (Hellas 36b). o 25 €

254 40l yellow-bistre on greenish, used. Very large margins all around. Superb. Scarce in this 
quality. (Hellas 36c).

o 35 €

255 Cover fr. with 2x20c Italian stamps, instead of 60c equivalent to 65 lepta which was 
the rate, canc. “196” and “VENEZIA*25.SET.72” to Corfu. Boxed “FRNCOBOLLO INSUF-
FICIENTE” and handwritten “22”, fr. on arrival with 20l sky-blue and 2l bistre to pay the 
missing (40c = 43.32 lepta) and canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*16.ΣΕΠΤ.72”. On reverse Brindisi transit 
postmark. Fine and scarce. (Hellas 35a+16b).

C 600 €
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1871/1876 Meshed Paper

256 1l grey-brown in mint leß marginal copy with printers mark. Superb. (Hellas 37a). * 20 €

257 1l grey-brown, used. Superb. (Hellas 37a). o 20 €

258 1l grey-brown in right marginal copy with printers mark. Superb. (Hellas 37a). o 20 €

260 1l red-brown, mint. Very áne. (Hellas 37c). * 25 €
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259 1l brown in mint lower marginal bl.4. �ree never hinged stamps. Very áne. (Hellas 37b). */** 80 €

261 1l red-brown in used strip of 4 (pos.7-10). Superb and scarce. (Hellas 37c). o 350 €

262 2l grey-bistre canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*2?.ΦΕΒΡ.74”. Very áne and rare. (Hellas 38a). o 300 €
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263 5l. sage-green, mint. Full original gum. Certiácate Holcombe (1998). Very áne and rare in 
mint. (Hellas 39a).

* 450 €

264 5l. sage-green in used marginal strip of 4 (pos.1-4). Right margin narrow but still very 
áne and rare. (Hellas 39a).

o 500 €

265 5l green, unused. Very áne for this scarce in unused stamp. (Hellas 39b). (*) 120 €

266 5l greyish-green in strip of 5 canc. “ΣΥΡΑ*1.ΙΟΥΝ.75”. Right stamp with a tiny thin spot, 
still very áne and scarce. (Hellas 39c).

o 200 €
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267 5l emerald, used. Large - very large margins all around. Superb. (Hellas 39d). o 24 €

268 5l olive-green, mint. Very áne. Scarce in mint. (Hellas 39e). * 180 €

269 5l. deep green in used bl.4 (pos.49-50/59-60). Plate æaws thin circle (pos.50) and exten-
sion of the Greek border (type II/pos.59). Also deformed “5” (Kound. 51.5.d) on pos.60, 
never mentioned before!!! Touched at upper right, lower right corner creased in margin 
and a tiny pinhole (pos.59) but stil very rare and important for the determination of the 
control number settings. (Hellas 39e+39eCF2+39e5F7).

o 500 €
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270 5l deep green in used pair. Very áne. (Hellas 39e). o 36 €

271 5l deep green, used. Very large margins all around. Superb. (Hellas 39e). o 14 €

272 10l orange, unused. Only few parts of original gum exists, practically mint no gum. Upper 
right corner slightly bent, mostly in margin. Still a áne copy of superb appearance for this 
scarce in unused stamp. (Hellas 40a).

(*) 150 €

273 10l orange in bl.4 tied by Aeghina (63) cds. Certiácate Holcombe (1991). Faults but very 
rare. (Hellas 40a).

o 500 €
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274 10l orange in used pair. Very áne/Superb. (Hellas 40a). o 25 €

275 10l orange, used. Very large - enormous margins all around. Gem item. (Hellas 40a). o 15 €

276 10l orange in right marginal copy, used. Trace of the edge of the spacer and partial im-
pression of another stamp on gum side. Superb. (Hellas 40a).

o 20 €

277 10l orange (pos.141), without control number (Kound. 52.6), used. Very faint printing of 
the edge of the spacer. Very áne. Scarce in this quality. (Hellas 40aNp).

o 500 €
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278 10l red-orange in block 6 (pos.11-12/21-22/31-32) tied by “1” (ΑΘΗΝΑΙ) cds, inverted “0” 
on control number (Kound. 52.1/pos.31). Just touched at lower right, light ironed-out 
crease at bottom pair. �e largest known multiple of this stamp, an important rarity of 
this issue. A stunning showpiece. (Hellas 40b+40bNb).

o 7000 €

282 10l red-orange in block 4 (pos.131-132/141-142) canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*28.ΙΟΥΛ.73”. 
Inverted control numbers on upper pair while lower pair without control numbers 
(Kound. 52.4+52.6). Cut at right (3 margins) and upper pair creased at top ironed out, still 
an impressive show piece of the greatest rarity, maybe unique in block. 
(Hellas 40bNm+40bNp).

o 3500 €
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279 10l red-orange, double impression, used. Very áne. (Hellas 40bVb). o 100 €

280 10l red-orange (pos.43), Grooms characteristic “0” No.21, used. Never announced before 
in pos.43. �is is the 2nd copy we found. Also plate æaw open cross (upper right). Very 
áne and important for the determination of the settings. (Hellas 40bCF1).

o 16 €

281 10l red-orange in used pair, inverted control numbers (Kound. 52.4). Very áne. 
(Hellas 40bNm).

o 70 €

283 10l red-orange, widely spaced control number (Kound. 52.10/2.7mm apart), used. Upper 
right corner slightly creased in margin only, stamp still superb. (Hellas 40bNk).

o 30 €
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284 10l orange-vermilion in leß marginal copy, used. Superb. (Hellas 40c). o 13 €

285 10l orange-vermilion on lavender, unused. Very áne and very rare in unused, especially 
in this quality. (Hellas 40d).

(*) 1600 €

286 10l orange-vermilion on lavender, used. Superb. Scarce in this quality. (Hellas 40d). o 50 €

287 10l orange-vermilion on lavender (pos.51), “0” instead of “10” on control number (Kound. 
52.9), used. Superb. Rare in this quality. (Hellas 40dNh).

o 450 €
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288 20l sky-blue in strip of 4 (pos.15-18) canc. “ΛΕΒΑΔΕΙΑ*31.ΙΟΥΛ.75”, plate æaw white spot 
on the Greek border (pos.17) and thin circle (pos.18). A narrow point at leß, still áne - 
very áne and scarce. (Hellas 41a).

o 180 €

289 20l deep blue, used. Superb. (Hellas 41b). o 10 €

290 20l blackish blue in upper marginal copy, used. Very áne/superb. (Hellas 41c). o 20 €

292 20l blackish blue (pos.118), keyhole shaped “0” on control number (Kound. 53.10), canc. 
“ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ)*22.ΜΑΡΤ.76”. Very deep colour shade. Bottom margin nar-
row, while leß margin closing at top. Still very áne for this. (Hellas 41cNlI).

o 75 €
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291 20l blackish blue, inverted control number (Kound. 53.2), canc. “ΠΕΙΡΑΕΥΣ*26.ΙΟΥ?.7?”. 
Touched at bottom right. Only three copies known from this very impressive error. One 
of the greatest control number errors rarities. (Hellas 41cNm).

o 12000 €
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293 20l blue (pos.80), plate æaw deformed bottom frame line, unused. A very áne unused 
item. Scarce in unused. (Hellas 41d).

(*) 250 €

294 20l blue, used. Superb. (Hellas 41d). o 10 €

295 20l blue (pos.91), keyhole shaped “0” on control number (Kound. 53.10) and Grooms 
characteristic “2” No.16, used. Superb. Important for the determination of the settings 
and rare in this quality. (Hellas 41dNlI).

o 65 €

296 20l indigo blue, used. Superb. (Hellas 41e). o 16 €
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297 20l steel blue in leß marginal copy, used. Superb. (Hellas 41g). o 15 €

298 20l blue on blue, mint. Very áne. Scarce in mint. (Hellas 41h). * 300 €

299 20l blue on blue in upper mamrginal copy, used. Superb. (Hellas 41h). o 15 €
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300 40l dull olive-green on blue in mint bl.70 (pos.81-150). On reverse small part of the oval 
cachet “ΕΛΕΓΧΟΣ”. Few gum crucks aâecting pos.135, 136 and 147 stamps, as usually for 
that kind of gum and paper. Nine stamps hinged, the rest u/m. A very áne, impressive 
and scarce multiple of this stamp. (Hellas 42Ia).

*/** 1000 €

301 40l dull-olive green on blue, used. Very large/even margins all around. Superb. Scarce in 
this qualty. (Hellas 42Ia).

o 25 €
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302 40l bistre on blue in mint bl.4. Lower pair u/m. Very áne. (Hellas 42Ib). */** 35 €

303 40l bistre on blue in leß marginal copy, used. Very áne/superb. (Hellas 42Ib). o 20 €

304 40l bistre on blue, without control number, used. Very áne. (Hellas 42Ib). o 300 €

305 40l bronze on blue, used. Superb. Impressive colour shade. Scarce, especially in this 
quality. (Hellas 42Ic).

o 80 €
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306 40l greyish magenta on blue in mint right marginal bl.4. Cracky gum as usual. Large 
margins all around, full original gum. Upper leß stamp with a tiny thin spot, still a very 
áne multiple. (Hellas 42IIa).

* 2400 €

307 40l greyish magenta on blue, used. Superb. (Hellas 42IIa). o 24 €

308 40l greyish - magenta on blue, double control number in a distance of 0.5mm vertically 
(Kound. 54.2.c), canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ...”. Two margins but rare. 
(Hellas 42IIaNoI).

o 300 €
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309 40l greyish magenta on blue in mint vertical pair perf. 11 1/2, imperforate between. Very 
áne and rare. (Hellas 42IIa).

* 450 €

310 40l greyish magenta on blue (CF in dull olive-green), used. Very áne. (Hellas 42IIab). o 25 €

311 40l dull grey-mauve on blue in used right marginal copy. Superb. (Hellas 42IIb). o 20 €

312 40l dull grey mauve on blue (CF in dull olive-green), used. Very áne. (Hellas 42IIba). o 25 €
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313 40l purplish mauve on blue, used. Very áne. (Hellas 42IIc). o 25 €

314 40l deep bright purple on blue (pos.22), “0” Grooms No.1, used. A very light and small 
crease in middle at right, still very áne for this. (Hellas 42IId).

o 200 €

315 Entire letter from Genova, endorsed “Via Brindisi”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*30.ΙΟΥΛ.73” and 
“ΣΥΡΑ*1.ΑΥΓ.73”. On arrival to Santorini taxed with 5l. sage-green in strip of 4 + 10l. 
orange in pair and canc. “ΘΗΡΑ*3.ΑΥΓ.73”. Disinfections slits. Signed by D.Spanos. Rare. 
(Hellas 39a+40a).

EL 520 €
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1876 Paris Printing

316 30l yellowish brown, unused. Large/even margins all around. Superb. (Hellas 43a). (*) 70 €

317 30l yellowish brown, used. Superb. (Hellas 43a). o 30 €

318 30l deep olive-brown, used. Large margins all around. Superb. (Hellas 43b). o 17 €

320 60l deep green on green in used pair. Very áne and scarce. (Hellas 44a). o 120 €
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319 60l. deep green on green in mint vertical strip of 3. Two upper stamps u/m. A light diago-
nal crease aâects two lower stamps, still very áne. (Hellas 44a).

**/* 25 €

321 Cover fr. with 60l deep green on green canc. “ΠΑΤΡΑΙ*3.ΙΑΝ.80”, arr. “BORDEAUX*2?.
JANV.80” (weak). Very áne and rare. (Hellas 44a).

C 800 €
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1876/1877 Athens Printing

322 30l olive-brown on thin paper (5.6μ) in strip of 4 canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*3.ΟΚΤ.78”. One 
stamp with a diagonal crease, ironed-out, still a very áne multiple. (Hellas 45aPa).

o 120 €

323 30l brown in used strip of 3. Superb and impressive item. (Hellas 45b). o 50 €

324 30l. sepia in upper marginal copy, quadrille background, used. Large margins all around. 
Superb and rare. (Hellas 45dVa).

o 200 €

325 30l red-brown in leß marginal used strip of 3. Very áne - superb. (Hellas 45e). o 25 €
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326 60l deep green in used irregular block of four. Very áne and very rare. (Hellas 46a). o 1000 €

327 60l deep green in used pair. Very áne and scarce. (Hellas 46a). o 60 €

328 60l deep green in leß marginal copy, used. Superb. (Hellas 46a). o 17 €
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329 60l deep green, used. Enormous/even margins all around. A gem item. (Hellas 46a). o 20 €

330 60l dark green, used. Very large/even margins all around. Superb. (Hellas 46b). o 24 €

1875/1880 Cream Paper

331 1l dark brownish purple canc. “...(18)*3.ΔΕΚ..77”. Fine - very áne. 1 lepton stamps on 
white paper in used condition with clear dates before 1880 are scarce. (Hellas 47a).

o 17 €

332 1l. deep dark brown in mint bl.6. Very áne and rare. (Hellas 47b). * 130 €
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333 5l light olive-green in used right marginal pair (pos.49-50), plate æaw thin circle (pos.50). 
Very áne. (Hellas 49b+49bCF2).

o 45 €

334 5l emerald, used. Superb. (Hellas 49e). o 45 €

335 10l orange on white on vertically laid paper (very intense) in used right marginal pair. 
Very áne and very rare in pair. (Hellas 50aVd).

o 400 €

336 10l. orange printed on vertically laid paper, also “110” instead of “10” due to spacer 
printed (Kound. 62.15), used. On “Etude sur les Timbres de Grece” on pages 179-180, par. 
179 refers: “Les timbres sur papier batonne sont tres rares et preciaux”. Bottom margin 
narrow, still áne for this very rare stamp. (Hellas 50bVd).

o 500 €
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337 10l orange (pos.1), “0” instead of “10” on control number (Kound. 52.6), used. Superb. 
Scarce in this quality. (Hellas 50bNh).

o 65 €

338 10l orange (pos.36), “00” instead of “10” (Kound. 62.7), used. Very áne. (Hellas 50bNeI). o 50 €

339 10l red-orange in used vertical pair. Superb. (Hellas 50c). o 20 €
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340 10l orange on yellowish (pos.142), widely spaced control number with both digits in-
verted (Kound.62.11), used. Very áne. (Hellas 50dNcII).

o 75 €

341 10l. red-orange, control number inverted” (Kound. 62.2), canc. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ*1.ΜΑΙΟΣ.78”, 
thin at bottom leß, still very áne for this. Very Rare since two pairs and few singles are 
known. (Hellas 50cNm).

o 1300 €

342 10l red-orange (pos.31), keyhole shaped “0” on control number (Kound. 62.12.1), used. 
Very áne. (Hellas 50cNlI).

o 40 €

343 10l orange on yellowish in used pair. Superb. (Hellas 50d). o 35 €
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344 20l light prussian blue on white, used. Very áne. (Hellas 51a). o 18 €

345 20l blue on vertically laid paper (intense) in right marginal copy, used. Very áne and very 
rare. (Hellas 51bVd).

o 350 €

346 20l blue in used pair (pos.1-2). Very áne. (Hellas 51b). o 20 €

348 20l royal blue, displaced control number (Kound. 63.16), canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”, P.O. not 
mentioned in Koundouros study. Very áne and scarce. (Hellas 51c).

o 35 €
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347 Cover franked with 20l. blue from Sourpi to Lamia. Sourpi type II cancellation and ad-
ministrative cachet “ΥΓΕΙΟΝ.ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΙΟΝ ΣΟΥΡΠΗΣ”. Very rare. (Hellas 51b).

C 400 €

349 20l prussian blue, used. Superb. (Hellas 51e). o 15 €

350 20l prussian blue (pos.133), uneven control numbers (Kound. 63.15.2), used. Very áne. 
(Hellas 51e).

o 20 €
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351 20l ultramarine, mint. Very áne. (Hellas 51f). * 35 €

352 20l ultramarine (pos.119), “2” inverted and broken on control number (Kound. 63.4), 
used. Very áne. (Hellas 51fNlI).

o 40 €

353 20l ultramarine (pos.81), “02” instead of “20” with “0” inverted on control number 
(Kound. 63.8), used. Very áne. (Hellas 51fNdII).

o 120 €

354 40l grey-bistre, used. Superb. (Hellas 52a). o 22 €
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355 40l rose-bistre, used. Large-very large margins all around. Superb and scarce in this 
quality. (Hellas 52b).

o 22 €

1880/1886 Athens Printing

356 1l deep red-brown on yellowish (paper thickness 6.7μ), used. Very áne. (Hellas 53a). o 50 €

357 1l yellowish brown, very dry and dull impression, in mint never hinged pair. Very áne and 
impressive. (Hellas 53b).

** 10 €

358 1l red-brown on thin paper (5.9μ), used. Fine - very áne. Uncommon. (Hellas 53c). o 50 €
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359 5l green, very dull impression, in mint pair. Very áne and impressive. (Hellas 55c). * 17 €

360 5l green, double impression, one inverted, never issued, mint. Very áne. (Hellas 55cVb). * 80 €

361 5l deep green, used. Very large margins all around. Superb. (Hellas 55d). o 20 €

362 5l deep yellow-green in mint never hinged bl.8. Very áne. (Hellas 55f). ** 400 €
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363 10l bright orange-vermilion in used pair. Very áne and scarce. (Hellas 56a). o 70 €

364 10l orange-red, used. Superb. (Hellas 56b). o 22 €

365 10l orange in mint bl.9 Eight mint never hinged stamps. Very áne. (Hellas 56d). */** 150 €
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366 10l orange in used strip of 7. One stamp creased vertically, still a very áne used multiple. 
Scarce. (Hellas 56d).

o 200 €

367 10l orange on yellow, used. Lower leß corner creased in margin only, still very áne and 
scarce. (Hellas 56e).

o 50 €

368 20l ultramarine in unused bl.4. Very áne and rare. (Hellas 57a). (*) 600 €
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369 20l ultramarine in very deep blackish shade, used. Very large/even margins all around. 
Superb. Rare in this quality. (Hellas 57a).

o 50 €

370 20l grey-blue, used. Very áne. (Hellas 57b). o 40 €

371 40l bright violet-brown in mint pair perf. 11 1/2, imperforate between. Very áne. 
(Hellas 58a).

* 50 €

372 40l dull volet-brown in mint strip of 5 (pos. 81-85), plate æaw white line in the Greek 
border (pos.81). Very áne. (Hellas 58b).

*/** 80 €
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373 40l dull violet - brown in used bl.4. Very áne/superb. (Hellas 58b). o 100 €

374 40l light dull violet-brown in mint pair perf. 11 1/2, imperforate between. Very áne. 
(Hellas 58c).

* 50 €

377 20l dull rosine (aniline) in mint never hinged bl.4 (pos.59-60/69-70), plate æaw missing 
top frame line (pos.69). Very áne. (Hellas 59IIb).

** 10 €
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375 20l carmine, mint. Very áne. (Hellas 59Ia). * 60 €

376 20l deep carmine (pos.27), mint. �e white line at the upper inscription is álled with the 
thick carmine ink. Superb. (Hellas 59Ib).

* 70 €

378 20l dull rosine (aniline) on thick paper (8.6μ), used. Uncommon, not mentioned in cata-
logs, scarce and very áne. (Hellas 59IIbPb).

o 80 €
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380 30l deep ultramarine in used strip of 5. Right stamp with faults, still a áne - very áne 
used multiple. (Hellas 60c).

o 350 €

381 30l ultramarine in right marginal copy, mint. Superb. (Hellas 60d). * 60 €

379 30l. slate-blue (pos.8R), plate æaw white line in the medallion, used. Superb and rare. 
(Hellas 60b30F2).

o 80 €
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382 Double weight registered cover canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*2.ΟΚΤ.85” fr. with 2x5l. green and 
3x20l. dull rosine (pre-cut strip), via “ΒΩΛΟΣ” and “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”, arr. “CONSTANTINOPLE 
TURQUIE*19.OCT.85”. Boxed “ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΝ” and wax-seals, on reverse. 
(Hellas 55c+59IIb).

C 230 €
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